APROVADC.,
EM 23 p S` /' 1/~~

Presidente da Câmara Mun. de AbretA?r

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00024/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,
Os Vereadores que este subscreve, vêm respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Presidente do Poder Legislativo
SOLICITAÇÃO REDUÇÃO DAS SESSÕES ORDINARIAS PARA DOIS DIAS,
OBSERVANDO OS PROTOCOLOS DE SAÚDE DA COVID-19.

O município de Abreulândia, infelizmente, já foi vítima desta doença com
munícipes infectados, resultando em recente decretação de calamidade pública em
decorrência da pandemia, conforme decreto do Poder Executivo.

Nesse sentido, inúmeras medidas estão sendo tomadas para evitar a proliferação
do vírus em nossa cidade, cor ações nas mais diversas áreas o que é reconhecido por
nós e por toda a população como positivas.

Considerando a necessidade de também empreendermos forças para colaborar
com os protocolos de saúde pública, evitando aglomerações, é este para solicitarmos a
redução das tradicionais 5 sessões ordinárias para 2, preferencialmente nos dias 26 e 27
de maio, tendo em vista a soberania deste plenário para acatamento do pedido em
decorrência da situação de calamidade pública em saúde por nós vivenciada.

Considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a aprovação
deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO, 25 de MAIO de 2020

"FRACO ~D  DNA RA ALVES RE(
Vereador A Vereadora Vere

JAIR BINO M • ' r LAURINDA RAI
Vereador

'CARLINHO DIAS MATEUS EVANGELIST I NETO

~(o y2 2
IANE ABREU

do1rr

Vereadora Vereador

Vereador Vereador dor Presidente

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site. www.abreulandia. to. leg.br